МАОУ «Гимназия №7 имени святителя Питирима, епископа Тамбовского»

Протокол заседания общественной комиссии по контролю

 за организацией и качеством питания учащихся

от 13 марта 2025 г.                                                                                        №1

Присутствовали: Директор гимназии В.Н. Епифанова

Т.Р. Ракитина – методист, председатель комиссии

А.Д. Чеснокова – член комиссии

С.В. Паничкина – педагог-организатор (ответственный за питание)

Н.В. Шемонаева – представитель родительской общественности

Е.А. Сорокина – представитель родительской общественности

О.А. Парамзина – представитель родительской общественности

Н.С. Воропаева – представитель родительской общественности

Е.В. Виляева – представитель родительской общественности

М.Ю. Куляева – представитель родительской общественности

О.Г. Муратова – представитель родительской общественности

И.В. Серебрякова – заведующая производством школьной столовой

А.В. Артамова – медицинская сестра

Повестка дня:

1. О результатах планового контроля за организацией питания школьников.

2. Об организации питания школьников и работе в системе «Классная карта».

                Слушали:

По первому вопросу слушали представителей родительской общественности Е.А.

Сорокину и О.Г Муратову, которые поделились результатами контроля организации

горячего питания. Было отмечено, что 13 марта 2025 года прошел «Родительский

контроль» в школьной столовой. В ходе данного визита выяснилось, что организация

школьного питания осуществляется на должном уровне: меню соблюдается,

приготовленные блюда соответствовали температурному режиму и качеству, в

обеденном зале и помещениях пищеблока соблюдаются санитарно-гигиенические

нормы.

По второму вопросу слушали С.В. Паничкину, педагога-организатора

(ответственного за питание), которая сообщила, что для мытья рук созданы все условия,

по направлению к столовой установлены умывальники в количестве 3-х штук, которые

обеспечены одноразовыми бумажными полотенцами; организован питьевой режим

наличием фонтанчиков, которые установлены перед обеденным залом; имеются стенды

на которых размещена  информация о правильном и здоровом питании, а так же меню и

график приема пищи.

Горячее питание обеспечено наличием первого и второго блюда, доведенных до

кулинарной готовности, порционированных и оформленных.